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KOMUNA E PRISHTINËS 

RAPORT MUJOR 

Drejtoria Drejtoria e Planifikimit Strategjik 

Periudha raportuese Muaji Janar 2023 

Emri dhe mbiemri i raportuesit Mimoza Sylejmani 
Drejtore e Drejtorisë së Planifikimit Strategjik 

 
 
 
 
 
 

           AKTIVITETET 
 

 Gjatë muajit Janar në sektorin e planifikimit janë trajtuar gjithsej 33 lëndë; 

 Informimi i palëve për kriteret e planeve, në ditët e caktuara me palë; 

 Analiza urbane në lidhje me kërkesën e banorëve të fshatit Vranidoll, për caktimin e lokacionit për varrezat e këtij 

fshati; 

 Definimi i gjurmës së shtegut të çiklistave, projekt i përbashkët ndërmjet Komunës së Prishtinës dhe Komunës së 

Kamenicës, 

 

PROJEKTET  

 Projektimi i dhomave të kontaktimit nëpër QPS; 

 Projektimi i hapësires publike në Ulpianë; 

 Pregaditja e paramasës dhe parallogarisë për dhomat e kontaktimit nëpër QPS; 

 Detyra projektuese për QPS (Finalizimi); 

 Finalizimi i projektit dhe paramasës për inventarin e dhomave të kontaktimit nëpër QPS; 

 Sygjerimet në paramasat për renovimin e shkollave; 

 Finalizimi dhe dorëzimi i projektit dhe paramasës për dhomat e kontaktimit në QPS; 

 Detyra projektuese për objektin e QPS-së; 

 Koncepti për projektin ideor të hapësirës publike në Ulpianë; 

 Pjesa e planifikimi të PZHK-së në përfundim e sipër ; 

 Digjitalizimi i planit të detajizuar të Kampusit Universitar; 

 Digjitalizimi i kushteve ndërtimore 2021/2022( në përfundim); 

 Digjitalizimi i vazhdimit të autostradës (në proces); 

 Digjitalizimi i deponive të mbeturinave; 
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 Digjitalizimi i hapësirave të sportit. 

 

 

 

VIZITAT NË TEREN 

 Vizitë në teren – verifikimi i matjeve për hapësiren publike në Ulpianë; 

 Vizitë në teren lidhur me caktimin e lokacionit për varrezat e fshatit Vranidoll. 

 

 

TAKIMET  

 NPB – Specifikimi i materialeve për shkolla; 

 Koordinim me Drejtorinë e Shëndetësisë për angazhimin e DIKMK në pregaditjen e paramasave për kontrata të 

renovimeve, në QMF dhe infrastrukturës së  jashtme; 

 Takim me DSHP – shkëmbimi i informatave për projektin e tregut mobil; 

 Bashkepunim me Drejtorinë e Urbanizmit për zgjidhjen urbane në Prishtina e Re, për objektin e QPS-së; 

 Takim në Drejtorinë e Administratës në lidhje me lokacionin e zjarrfikësve; 

 Analizimi i projekteve ideore për objektin e zjarrfikësve dhe bashkësive lokale; 

 Takim pune me komisionin Komunal për integrimin e personave të riatdhesuar në Komunën e Prishtinës; 

 Takim pune me grupin punues për hartimin e studimit të fizibilitetit për kufirin e Qytetit të vjetër të Prishtinës. 

 

 

 
 


